
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/510/23 
RADY MIEJSKIEJ W DUKLI 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dukla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dukla. 

1) Wymagania odnośnie wyposażenia technicznego: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1047 ze zm.), 

b) pojazdy powinny posiadać aktualne badania techniczne, być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu 
drogowego zgodnie z przepisami o ruchu drogowym oraz spełniać standardy techniczne określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) pojazdy powinny posiadać trwałe i widoczne oznakowanie przedstawiające nazwę, adres i numeru 
telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

2) Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do 
dysponowania nieruchomością, na której mają być garażowane środki transportu przewidziane do 
świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 października 2023 r.

Poz. 4646



b) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony 
środowiska, przepisów BHP i przeciwpożarowych, 

c) baza transportowa powinna być wyposażona w miejsce do wykonywania napraw i bieżącej konserwacji 
pojazdów asenizacyjnych, spełniających wymagania ochrony środowiska, 

d) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia, 

e) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 2 – należy 
udokumentować prawo do korzystania z miejsc, urządzeń i instalacji, które spełniają powyższe 
wymagania. 

3) Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:  
usytuowanie miejsca postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich. 

4) Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939), 

b) posiadać dokumenty potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 
oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/167/20 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dukla (Dz. Urz. 
Woj. Podkarpackiego z 2020 r., poz. 2422). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4646


	UCHWAŁA NR LXXVII/510/23 RADY MIEJSKIEJ W DUKLI z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-10-12T12:01:59+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




